35. Si oppidanus in iuditio conveniatur et 
aliquid iuris circa eundem iudicem 
contigerit, et oppidanus tantum boni 
iure oppidanorum possideat quod valeat 
tantum quantum ius contingens 
iudicem circa ipsum, talis oppidanus 
poterit a iuditio recedere sine fideiussoris 
exhibitione; si vero talis tantum 
boni predicto modo non possideat, 
opportet eum prestare cautionem 
fideiussoriam. 

35. Als een poorter in het gerecht wordt 
beklaagd en er is iets van recht wat 
de rechter aangaat, en de poorter 
zoveel goederen in het recht van de 
poorters bezit dat de waarde hiervan 
[minstens] zoveel bedraagt als het 
recht wat de rechter aangaat, dan 
kan deze poorter het gerecht verlaten 
zonder borgstelling; als hij 
echter zoveel goederen op genoemde 
manier niet bezit, dan moet hij zekerheid 
stellen door middel van 
borgen. 

36. Si quis in iuditio obloquitur scabinis 
vel sententiam ipsorum communi 
eorum consilio secundum iura oppidana 
in iuditio traditam iniuste et 
contumaciter contradixerit, mihi vel 

36. Als iemand in het gerecht de schepenen 
tegenspreekt of een vonnis van 
hen, dat zij in gemeen beraad volgens 
het recht der poorters in het 
gerecht hebben gewezen, onrechtmatig 
en wederrechtelijk heeft tegengesproken, 
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meis successoribus decern libras 
Hollandensium 
tenebitur pro satisfac tione solvere et cuilibet 
scabinorum unam libram. 

dan zal hij verplicht zijn aan mij of mijn 
opvolgers 10 Hollandse 
ponden te betalen ter genoegdoening 
en aan elke schepen 1 pond. 

37. Quicumque dederit alapam in faciem 
alicuius, si per duos scabinos fuerit 
convictus, solvet iudici unam libram, 
leso unam libram, nisi videatur 
universis scabinis quod gravius sit 
puniendusus. 

37. Wie iemand een slag in het gezicht 
heeft gegeven zal, als hij door twee 
schepenen schuldig is bevonden, aan 
de rechter 1 pond en aan de gelaedeerde 
1 pond betalen, tenzij alle 
schepenen tezamen vinden dat hij 
zwaarder moet worden gestraft. 

38. Si quis tabernam intraverit ut bibat 
ibidem, vinitor debet ei vinum iuxta 
certam et debitam mensuram porrigere; 
et cum ille, si oppidanus sit, ad 
libitum suum biberit, facta computatione 
si solvere confestim non 
poterit, usque mane recédât, vinitori 
vinum suum ante meridiem crastine 
diei persoluturus; si autem ante 
tempus predictum ille vinum suum 
vinitori non persolverit et querimonia 
super hoc ad iudicem suum delata 
fuerit, debitor ille vinum suum vinitori 
persolvet et tres solidos iudici et 
duos solidos vinitori pro satisfactione.